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سرویس سیاسی - عضــو کمیسیون عمران 
مجلس گفت: مجلس با دستگاه های مستنکف در 
زمینه تکمیل سامانه املاک و اسکان برخورد قانونی 

خواهد کرد.
علیرضا نوین عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اســلامی درباره سامانه املاک و اسکان و 
چالش های اجرایی شــدن آن گفت: در این سامانه 
قرار بود که دســتگاه های مختلف اطلاعاتشان را با 
یکدیگر به اشــتراک بگذارند تا خانه های خالی در 
کشور شناسایی شوند به ویژه برای کسانی که دارای 
حجم زیادی از خانه های خالی هستند مانند بانک ها 
که متاسفانه همکاری لازم از طرف برخی دستگاه ها 

صورت نگرفته است.
وی ادامه داد: یکی از این دســتگاه ها سازمان 
ثبت احوال است که پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور 
را در اختیار دارد که در این زمینه وزیر کشور به عنوان 
مسئول بالاسری این سازمان می تواند نقشی کلیدی 

ایفا کند، اما متاسفانه همکاری نکردن این سازمان 
یکی از مشکلات اصلی اجرای سامانه است.

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
اظهار کرد: به طور کلی ناهماهنگی بین دســتگاه ها 
یکی از مشکلاتی است که در اجرای سامانه املاک 
و اسکان دیده می شود البته در کمیسیون عمران این 
موضوع به دفعات مطرح شده و ما به شدت نگران 
این هستیم که همکاری نکردن منجر به تحقق نیافتن 
اهداف این سامانه شود برای مثال شهید رئیسی در 
زمان خود تلاش های بســیاری برای پیشبرد این 

طرح انجام داد، اما نتیجه مطلوبی حاصل نشد.
عضو کمیســیون عمران مجلس با اشاره به 
خانه هــای خالی گفت: بســیاری از نهاد ها دارای 
املاک زیادی هستند، اما نه اقدامی برای تبدیل آنها 
به مسکن انجام می دهند و نه اراده ای برای این کار 
دارند به همین دلیل ما باید در قانون پیش بینی های 
بیشتری برای ایجاد انگیزه در این نهاد ها داشته باشیم 
به عنوان مثال جرایمی که در قانون برای همکاری 
نکردن پیش بینی شــده به درستی اعمال نمی شود 
که مجلس تلاش می کند با دستگاه های مستنکف 
در زمینه تکمیل ســامانه املاک و اسکان برخورد 
قانونی شود. نوین با اشاره به ثبت نکردن اطلاعات 
اجاره نشــین ها بیان کرد: این مشکل تنها محدود 
به خانه های خالی نیســت بلکه مستاجران نیز باید 
اطلاعات خود را ثبت کنند که متاســفانه این اقدام 

انجام نمی گیرد البته نبود یک ســامانه کارآمد برای 
ثبت اطلاعات مســتاجران و مالکان یکی از دلایل 

اصلی این مشکل است.
نماینــده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در 
مجلس تصریح کرد: این وضعیت نامطلوب است 
و مجریان باید به این پرســش پاسخ دهند که چرا 
این مشکلات هنوز حل نشده است البته ما به عنوان 
نماینــدگان مردم وظیفه داریم نظارت کنیم که این 
قانون به درستی اجرا شود لذا در مجلس به جد پیگیر 
این مســائل خواهیم بود و تلاش می کنیم تا دولت 
برنامه هــای عملی برای حل این مشــکلات ارائه 
دهد همچنین باید با نظارت دقیق تری بر عملکرد 
دســتگاه ها، اطمینان حاصل کنیم که هر دستگاه به 

وظایف خود عمل کند.
نویــن در پایــان بر اهمیت همــکاری بین 
دســتگاه های مختلــف تاکید کــرد و گفت: باید 
به ســمت یک دولت هوشــمند حرکت کنیم که 
اطلاعات بین دستگاه ها به اشتراک گذاشته شود تا 
بتوانیم به اهداف قانونی خود دست یابیم، چون اگر 
دستگاه ها همکاری نکنند، نمی توانیم انتظار داشته 
باشیم که وضعیت املاک و اسکان در کشور بهبود 
یابد به همین دلیل ما در کمیســیون عمران به طور 
مستمر بر این موضوع نظارت خواهیم کرد و از همه 
تلاش های لازم برای حل این مشــکلات حمایت 

خواهیم کرد.

عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد؛

برخورد قانونی مجلس با دستگاه های مستنکف 
در زمینه تکمیل سامانه املاک و اسکان

سیاسی

در پی اولین دیدار هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ایران پس از پیروزی مسعود پزشکیان نامزد اختصاصی این جبهه در انتخابات ریاست جمهوری
 که با حضور جمعی از اعضای این هیأت انجام شد، جواد امام سخنگوی این جبهه طی گزارشی مهمترین مطالب بیان شده در این دیدار را ارائه کرد.

ســرویس سیاسی - محمد 
هاشــمی بیان کرد: همان زمانی که 
آقای ترامپ برجــام را پاره کرد در 
مجلس ایران نیز برخی از تندروها 
نیز برجــام را پــاره کردند. فرقی 
بیــن تندروها در هیــچ جای دنیا 
وجود نــدارد. تصمیمات در داخل 
جمهوری اســلامی ایران اتخاذ می 
شود. دولت ما خودش تصمیم گیر 
است. سیاست های ما به آمد و شد 
در هیــچ کجای دنیا گــره نخورده 

است.
محمد هاشــمی ، فعال سیاســی در گفتگویی اظهار داشت: سیاست های 
جمهــوری اســلامی ایران به آمد و رفت افــراد در هیچ کجای دنیا گره نخورده 
است و تجربه نیز ثابت کرده است که سیاست دموکرات ها و جمهوری خواهان 
در خصوص منطقه خاورمیانه تفاوتی با یکدیگر ندارد.  محمد هاشــمی، فعال 
سیاسی در گفتگویی با اشاره به اینکه نتیجه انتخابات آمریکا تاثیری بر سیاست ها 
و تحولات جمهوری اسلامی ایران ندارد، بیان کرد: سیاست خاورمیانه ای هر دو 
حزب آمریکا یعنی چه حزب دموکرات و چه حزب جمهوری خواه در آمریکا 
حول محور تامین امنیت اسرائیل است. چه دموکرات ها در کاخ سفید باشند و 
چه جمهوری خواهان کاخ ســفید را در دست داشته باشند، در ماهیت سیاست 
خاورمیانه ای این کشــور تغییری حاصل نمی شود. تنها نکته ای که وجود دارد 
این اســت که معمولا روش اجرای سیاست ها توسط حزب دموکرات با حزب 
جمهوری خواه تفاوت دارد. دموکرات ها بیشتر از تشکل های مردمی برای اجرای 
سیاست های خود استفاده می کنند، اما جمهوری خواهان خیلی به دموکراسی 
کاری ندارند و معمولا با ســران کشورها طرف می شوند و برنامه ها و سیاست 

های خود را پیش می برند.
جمهوری خواهان و دموکرات ها صرفا در نحوه اجرای سیاست 

ها باهم تفاوت دارند
وی در ادامه اظهار کرد: در زمان دموکرات ها ما شاهد بودیم که معاهده ای 
تحت عنوان برجام به امضاء رسید. برجام یکسری گشایش برای ایران در بحث 
فروش نفت و خرید هواپیما رقم زد و پای شــرکت های اروپایی را در ایران باز 
کرد. اما شــرکت های آمریکایی حضور پیدا نکردند. زمانی که ترامپ روی کار 
آمــد برجــام را پاره کرد. اکنون ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود اذعان کرده که 
نمی خواهد با جمهوری اسلامی ایران وارد جنگ شود و یک ممنوعیتی دارم و 
آن هم این است که ایران نباید بمب هسته ای داشته باشد. دموکرات ها و جمهوری 
خواهان صرفا در نحوه اجرا و در کلام باهم تفاوت دارند وگرنه اصل سیاست آنان 
باهم یکســان است. دموکرات ها با موضوع انرژی هسته ای جمهوری اسلامی 
کاری نداشــته و در کلام آن را به رسمیت شناختند اما اکنون ترامپ در کلام هم 
بحث انرژی هسته ای را پیش گرفته است. ممکن است در عمل این مسئله باعث 
تقابلی شود. نکته حائز اهمیت این است که  دولت آمریکا در دست هر حزبی که 
باشد خواستار تشنج در خاورمیانه نیستند. منطقه خاورمیانه منطقه حساسی است 
و بخش عمده ای از انرژی دنیا در این منطقه است. اگر تشنج در منطقه بالا بگیرد، 

قیمت نفت بالا می رود.
پیش بینی نمی کنــم با آمدن ترامپ تقابلی بین ایران و آمریکا 

شکل بگیرد
وی در ادامه تاکید کرد: کشــورهای صنعتی به انرژی منطقه خاورمیانه نیاز 
دارند. دولت آمریکا هر کســی که باشد نمی خواهد با ایران وارد تقابلی شود که 
در منطقه خاورمیانه جنگی رخ دهد. بنده فعلا پیش بینی نمی کنم که با روی کار 
آمدن ترامپ تقابلی بین جمهوری اســلامی ایران و آمریکا صورت بگیرد. البته 
آقای ترامپ چندین حرکت منفی در کارنامه خود دارد. یکی از آنها به شــهادت 
رساندن حاج قاسم سلیمانی بود. خودش نیز اعتراف کرد که دستور این جنایت 
را داده است. اما امروز نکاتی را نیز مطرح می کند که من جلوی جنگ اوکراین 
را می گیرم. صحبت هایی که ترامپ می کند این مفهوم را می رساند که با جنگ 
مخالف است. اما اینکه چه میزان صادق باشد قابل پیش بینی نیست. معلوم نیست 
در حمایت از اسرائیل چگونه ظاهر شود. سابقه ایشان در خصوص حمایت از 

رژیم صهیونیستی منفی است.
جمهوری اسلامی ایران خود به تنهایی تصمیم ساز است

وی افزود:  فعلا خیلی مشــخص نیست که دولت ترامپ چه استراتژی و 
سیاستی را در خصوص ایران و خاورمیانه پیش بگیرد. منطقه خاورمیانه یکی از 
مناطق حساس جهانی است. اگر شرایط در منطقه خاورمیانه بحرانی شود، ضرر 
اصلی آن را کشــورهای صنعتی و آمریــکا خواهند دید. قطعا دولت جمهوری 
اســلامی ایران نیز امور داخلی و سیاســی خود را با هیچ چیز گره نزده اســت. 
دولت جمهوری اسلامی ایران خودش تصمیم ساز است. دولت و مجلس ایران 
خودشان برای کشور تصمیم می گیرند. قوای سه گانه ما در سایه رهبری انقلاب 
سیاست های نظام را تعیین می کنند. کشور ما یک کشور وابسته نیست. جمهوری 
اســلامی ایران مانند برخی از کشورهای دیگر که وابسته بوده و دنباله رو غرب 
هستند، نیست، بلکه ایران استقلال داشته و از بعد انقلاب جمهوری اسلامی ایران 
اســتقلال در تصمیم گیری داشته و سیاست گذاری در ایران به هیچ کجای دنیا 
گره نخورده است. در حوزه خارجی فراز و فرودهایی وجود داشته است. مثلا در 
مسئله برجام  اختلاف نظرهایی است اما این پرونده نیز همچنان مطرح است.  وی 
در ادامه بیان کرد: همان زمانی که آقای ترامپ برجام را پاره کرد در مجلس ایران 
نیز برخی از تندروها نیز برجام را پاره کردند. فرقی بین تندروها در هیچ  جای دنیا 
وجود ندارد. تصمیمات در داخل جمهوری اسلامی ایران اتخاذ می شود. دولت 
ما خودش تصمیم گیر است. سیاست های ما به آمد و شد در هیچ کجای دنیا گره 
نخورده است. ما در جنگ هشت ساله از خاک خود دفاع کردیم و یک وجب از آن 
را به کسی ندادیم. آن موقع هم صدام آغاز گر جنگ بود. جمهوری اسلامی ایران 
جنگ طلب نیست، اما اگر تقابلی صورت بگیرد از خاک و حیثیت و نظام خود دفاع 
خواهیم کرد، کمااینکه در هشت سال دوران دفاع مقدس این کار را انجام دادیم.

سرویس سیاسی - دفتر رئیس 
دولت سایه کجاست و جلسات او کجا 
برگزار می شود؟ سوالی که برای رسیدن 
به پاسخ آن، باید به وبگاه شخصی سعید 
جلیلی مراجعه کنید. هر چند که در این 
وبگاه و در قسمت »ارتباط با ما« ادرسی 
از دفتر سعید جلیلی نوشته نشده و به 
نوشــتن یک ایمیل و دو شماره تلفن 
با پیش شــماره ۶۶ بسنده کرده است. 
یکی از مهم ترین سوالاتی که این روزها 
اذهان و افکار را به خود مشــغول کرده 
این است که دفتر سعید جلیلی، رئیس 

دولت سایه کجاست؟؛ بررسی ها حاکی از آن است که او جلسات خود را در دفترش 
که وابسته به شورایعالی امنیت ملی است برگزار می کند.   پای هر انتخابات ریاست 
جمهوری که در میان باشــد نام سعید جلیلی هم شنیده می شود. هر چند که او برای 
رسیدن به کرسی ریاست جمهوری ۱۱ سال است که زنبیل گذاشته اما شکست در 
ادوار انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ و ۱۴۰۳ مهر تاییدی بر این گزاره است 
که مردم، سعید جلیلی را نمی خواهند؛ حتی به فاصله ۱۱ سال و تغییرات و تجربیاتی 
که مردم طی این ســال ها دیده اند و کسب کرده اند.  جلیلی پس از شکست از حسن 
روحانی در انتخابات سال ۹۲، دولت در سایه را تشکیل داد و تلاش کرد تا چهره ای 
موجه و با برنامه از خودش بسازد و در انتخابات ۱۴۰۳ هم که نتوانست آرای مردم را 
از آن خود کند؛ اما حالا او به یک دولت رقیب علیه مسعود پزشکیان تبدیل شده است 
و نشان داد که از خواست خود عقب نشینی نخواهد کرد؛ »در ایام انتخابات حرکتی 
روســتا به روستا و محله به محله و شــهر به شهر آغاز شد این حرکت ادامه خواهد 
داشت و فقط مربوط به انتخابات نیست چرا که کشور متعلق به همه است. چه دولت 
مشغول به کار چه دولت رقیب و چه دولت رفیق همه وظیفه داریم که روند پیشرفت 
کشــور کند نشــود و با قدرت ادامه پیدا کند.« از این دست اظهارات در میان سخنان 
جلیلی بعد از انتخابات تیر ۱۴۰۳ کم دیده نشــده اســت.این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام وبســایتی به نام حیات طیبه دارد که پایگاه اطلاع رسانی او محسوب 
می شود. در این وبسایت درباره دولت سایه نوشته است: »دولت سایه، با بهره گیری از 
مدیران باتجربه و موفق، اصناف و اتحادیه ها، جوانان متخصص و اساتید دانشگاه در 
قالب بیش از ۲۰ کارگروه تخصصی و چندین کارگروه موضوعی، طی ۸ سال گذشته 
به منظور کمک به دولت مســتقر اقدام به طراحی اقدامات گام به گام در موضوعات 
اساســی اقتصادی، مدیریتی، سیاسی و فرهنگی نموده است.«  در واقع، دولت سایه 
مجموعه فعالیت هایی است که در پشت صحنه و خارج از سیستم رسمی حکومتی 
به منظور تأثیرگذاری و پیش بردن اهداف سیاسی آن گروه انجام می شود. افراد حاضر 
در این حلقه ها ممکن اســت به طور رســمی جزئی از دولت نباشند یا اگر باشند در 
رده هایی نباشند که اصطلاحا در چشم مردم هستند؛ اما ممکن است در گلوگاه هایی 
مهم و البته غیررسانه ای حضور داشته باشند مانند مدیران بنگاه های مالی دولتی. آنها از 
طریق حضور جایگاه هایی و بعضا با مشاوره هایی که می دهند، بر تصمیم گیری ها تأثیر 
می گذارند؛ البته منطبق بر آنچه در ذهنشان دارند.  همچنین، فعالیت های دولت سایه 
معمولاً پشت درهای بسته و بدون شفافیت انجام می شود، که این موضوع می تواند 
منجر به شــائبه هایی در خصوص سوء اســتفاده از قدرت شود. البته در کشورهایی 
که به لحاظ ســاختار حزبی توســعه یافته محسوب می شوند، این دولت سایه کاملا 
شناخته شده است و تحت لوای حزب شکست خورده در انتخابات صورت می گیرد 
و خط و ربط مالی و چهره های آن و اثرات و اقدامات آن کاملا شــناخته شــده است؛ 
اما دولت سایه جلیلی تنها برخی چهره های آن مشخص هستند و دیگر هیچ!  به بیان 
دیگر، دولت ســایه، دولتی اســت که برخی از بیخ و بن وجود آن را غیر لازم و حتی 
غیرقانونی می دانند و برخی دیگر برایش شرط و شروط می گذارند. حتی برخی نیز 
جدای از الزام یا عدم الزام وجود چنین ساختاری، آن هم وقتی دولت مستقر رأی اکثر 
رای دهندگان را همراه خود دارد و نظام سیاسی کشور نیز فاقد ساختار حزبی است، 
سوالاتی مانند اینکه »چه کسی به آقای جلیلی اجازه داده دولت سایه تشکیل دهد؟« 
یا »منابع و هزینه های این دولت از کجا تامین می شــود؟« را مطرح کرده اند که مانند 
همیشه این سوالات فقط مطرح می شوند و پاسخی داده نمی شوند.  اخیرا هم، عبدالله 
مرادی، دبیر کمیســیون ماده ۱۰ احزاب درباره چگونگی »سیستم آنها]دولت سایه[« 
ابراز »بی اطلاعی« کرده بود. اما یکی دیگر از ســوالات مهمی که این روزها اذهان و 
افکار را به خود مشغول کرده این است که دفتر سعید جلیلی کجاست و جلسات او 
کجا برگزار می شود؟ سوالی که برای رسیدن به پاسخ آن، باید به وبگاه شخصی سعید 
جلیلی مراجعه کنید. هر چند که در این وبگاه و در قســمت »ارتباط با ما« ادرســی از 
دفتر سعید جلیلی نوشته نشده و به نوشتن یک ایمیل و دو شماره تلفن با پیش شماره 
۶۶ بسنده کرده است.   با این حال با بررسی محدوده این پیش شماره و عکس هایی که 
به عنوان جلسات دولت سایه در وبگاه شخصی سعید جلیلی منتشر می شود، می توان 
دریافت که او از جلسات خود را با هم فکرانش در دفتر خود که وابسته به شورایعالی 
امنیت ملی واقع در محله آذربایجان و در محدوده پاستور است، برگزار می کند.  جلیلی 
که در سال ۱۳۸۷ با حکم رهبر انقلاب به عضویت شورایعالی امنیت ملی درآمد تا به 
اکنون در این شورا حضور دارد و حتی در ایام انتخابات نیز با توجه به دستور این شورا 
از ماشین شخصی تیبای خود با پلاک متفاوت استفاده می کرد؛ البته در این مورد سایر 
مقامات صاحب منصب که در زمان انتخابات سمتی حساس دارند نیز، همین تدابیر 
امنیتی درباره شان رعایت می شود. اما نکته عجیب آنکه، جلیلی در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ که به نفع ابراهیم رئیسی کنار رفت، در سربرگ شورایعالی 
امنیت ملی نامه انصرافش را به وزارت کشور ارسال و اعلام کرد.  از سوی دیگر، یکی 
از موضوعاتی که پس از ایام انتخابات به انتقادات علیه دولت ســایه شدت بخشید، 
مسئله شفافیت مالی آن بود؛ مانند آنکه مشخص نیست هزینه های دولت سایه از کجا 
تامین می شــود. حتی در یکی از مناظره های دوران انتخابات، جلیلی در پاسخ به این 
سوال پزشکیان سکوت را ترجیح داد؛ اما مرداد ماه امسال سرانجام پس از فشار افکار 
عمومی، گزارشی از با عنوان »شفافیت حساب بانکی« ستاد او منتشر شد که نه تنها 
سوالات مخاطبان را پاسخ نداد، بلکه بر ابهامات نیز افزود.   در این اطلاعیه آمده بود: 
»پیرو اطلاعیه مورخ ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ ستاد دکتر سعید جلیلی در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری برای جمع آوری کمک های مردمی از طریق حساب 
اعلامی در بانک توسعه تعاون به شماره ۱۷۳۵۲۰۱۴۱۱۸۱۴۹۱ و گزارش های مورخ 
۲۲/۰۳/۱۴۰۳، ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ و ۲۹/۰۳/۱۴۰۳ بدین وســیله گزارش نهایی عملکرد 
مالی این حساب در ایام تبلیغات دور اول و دوم انتخابات را به استحضار می رساند. 
از تاریخ ۱۳/۰۳/۱۴۰۳ تا ۲۳/۰۴/۱۴۰۳ مجموعاً مبلغ ۱۲۵.۰۰۲.۱۵۳.۶۰۷ ریال طی 
۱۸.۱۲۹ تراکنش به حســاب مذکور واریز گردیده اســت که جدول هزینه کرد این 
کمک ها و آمار تراکنش های این حساب به شرح پیوست می باشد.« در این بیلان مالی 
منتشــره، ادعا شــده که مبلغ ۱۲۵.۰۰۲.۱۵۳.۶۰۷ ریال از سوی »مردم« واریز و مبلغ 
۱۲۵.۰۰۲.۱۵۳.۶۰۷ ریال نیز هزینه شــده است! میزان واریزی ها و هزینه ها، در حد 
ریال نیز نعل به نعل و یکسان بوده است و حتی ۷ ریال آخر آن هم خرج شده است. 
همچنین باید گفت که ستاد انتخاباتی سعید جلیلی در همان روزهای نخستین آغاز 
انتخابات ریاست جمهوری، در اطلاعیه ای از هواداران خود خواست کمک های مالی 
را به شماره حساب اعلام شده واریز کنند اما شماره حساب اعلامی، حساب مشترک 
بانک توسعه تعاون به نام های حسین کمیلی و عباس رنجبر کیوج بود.  کیوج مسئول 
دفتر سعید جلیلی بوده و حسین کمیلی نیز یک فعال فرهنگی و رسانه ای معرفی بوده 
که در جریان بدرقه سعید جلیلی برای ثبت نام در انتخابات شرکت کرده بود. در حساب 
بانکی معرفی شده، نام صاحب حساب اینطور آمده بود: »عباس رنجبر کیوج و حسین 
کمیلی به نمایندگی از ستاد انتخاباتی سعید جلیلی« و هیچ گاه مشخص نشد که ستاد 
انتخاباتی که خود یک شخص حقوقی است، چرا به دو فرد حقیقی نمایندگی داده شد. 
او حتی در یک گفت وگویی بیان کرده بود که؛ »ساز و کار شفافیت به شما اجازه فساد 
نمی دهد«. با این حال، با بررسی عملکرد سعید جلیلی می توان دریافت که او علی رغم 
شعارهایی که درباره این وعده مهم به مردم می دهد هیچ گاه در مسائل مالی مربوط 
به انتخابات و هزینه های دولت سایه با مردم شفاف نبوده و حتی از اعلام آدرس دفتر 

خود به آنان حتی به منزله ارتباط بیشتر با طرفدارانش ابا دارد.  

سرویس سیاسی - جواد امام سخنگوی جبهه 
اصلاحــات ایران چنین توضیح داد که در ابتدای این 
دیدار نمایندگان جبهه خطاب به رئیس جمهور یادآور 
شدند از آنجا که در انتخابات ریاست جمهوری شما 
نامزد اختصاصی تنها تشکل سیاسی سراسری اصلاح 
طلبان بودید،  ما نســبت به موفقیت شــما احساس 
مســئولیت کرده و بی هیچ چشمداشتی تمام تلاش 
خود را برای موفقیت تان بکار می بندیم؛ لیکن در عین 
حال خود را ملتزم به تعهداتی که در برابر جامعه داریم، 
می دانیم و نمی توانیم از پاسخگویی به افکار عمومی 
طفــره برویم. امام افزود: در این دیدار، بهترین ملاک 
برای ارزیابی میزان توفیق رئیس جمهوری را پس از 
پایان دوره ایشــان مطرح کردیم که ببیند چه میزان از 
آرای ۵۱ درصدی که در انتخابات شــرکت نکرده اند 
جذب و به پایگاه رأی خود افزوده  است. همچنین به 
رئیس جمهور گفته شد که تفاوت این دوره انتخابات 
با انتخابات دوره های گذشــته پیش از انتخاب این یا 

آن نامزد، انتخاب میان گزینه های شــرکت یا عدم 
شرکت در انتخابات بود.

ســخنگوی جبهه اصلاحات ایــران با بیان 
اینکــه ما در گفت وگو با رئیس جمهور بزرگترین 
رقیب ایشان را قهر مردم با انتخابات عنوان کردیم 
و یادآور شدیم: بزرگترین چالش ما در ایام تبلیغات 
قانع کردن جامعه برای حضور در پای صندوق های 
رأی بــود و در ایــن میدان هم بــا جریانی مواجه 
بودیــم که انتخابــات را تحریم نموده و مردم را به 
عدم شرکت در انتخابات دعوت می کردند و هم با 
جریانی که با قدسی سازی دولت و مسیر گذشته، 
اطمینان می دادند همان مسیر ادامه خواهد یافت و 
می کوشیدند مردم معترض و ناراضی را از شرکت 

در انتخابات منصرف کنند.
جواد امام با اشــاره به طرح یک ویژگی دیگر 
ایــن انتخابات که به پیروزی پزشــکیان به عنوان 
نامزدی متفاوت انجامید در مقایسه با دوره های قبل 
در نشست با رئیس جمهور گفت: انتخابات اخیر، 
نقطه عزیمتی شــد برای بازگرداندن ثقل سیاست 
ورزی به داخل کشــور و این نعمت بزرگی است 
کــه باید آن را پاس داشــت و در تقویت و تداوم 

آن کوشید. سخنگوی جبهه اصلاحات ایران به تأکید 
هیأت رئیسه این جبهه بر تقویت و تداوم این روند از 
طریق تلاش برای امیدوار ساختن هرچه بیشتر مردم به 
تأثیر رأی و انتخاب شان در تحقق مطالبات خود اشاره 
کــرد و افزود: ما معتقدیم هر کوتاهی در این زمینه یا 
تلاش برای از بین بردن این امید گامی بر خلاف منافع 
ملی اســت و به آقای پزشکیان یادآور شدیم دقیقاً به 
دلیل پیدایش همین امید است که توجه و حساسیت 

جامعه نســبت به انتصاب های شما اعم از وزیران و 
استانداران و مدیران عالی که انتخاب می کنید بیش از 
دولت های قبل است. در دولت قبل هیچ حساسیتی 
در جامعه وجود نداشــت چه کسی وزیر می شود و 
چه کســی استاندار! البته این حساسیت ممکن است 
اعتراضات و گلایه هایی را نسبت به انتصاب های شما 
در پی داشته باشد که نباید از آن دلگیر شد بلکه باید از 

آن استقبال کرد و بدان ترتیب اثر داد.
عضو هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ایران اضافه 
کــرد: ما به رئیس جمهور گفتیم قبــل از هر چیز از 
انتصاب های مثبت شــما اعم از افراد شایسته ای که 
به کار گرفته شــده اند و به ویژه اســتفاده از زنان در 
مناصب مختلف که در دولت شما بیش از دولت های 
قبلی حضور دارند، تشکر می کنیم. همچنین از شما 
به خاطر انتصاب استاندارانی از میان اقوام و مذاهب 
که بعضاً در طول ســال های پس از انقلاب بی سابقه 
بوده اســت نیز تقدیر می کنیم؛ اما اجازه بدهید ضمن 

تأیید این انتصاب های شایســته عرض کنیم ارزیابی 
جامعه سیاسی از مجموع مدیرانی که تاکنون منصوب 
شده اند، مثبت نیست. البته ما مشکل و محدودیت های 
شما را در انتخاب همکاران خود در دولت کاملاً  درک 
می کنیم اما متأسفانه این محدودیت ها و نیز بعضاً عدم 
انتخاب های شایسته تر موجب شده که ترکیب کابینه 

چندان هماهنگ و در حد انتظار قوی نباشد.
جواد امــام در ادامه گفت: ما به رئیس جمهور 

یادآور شــدیم که از شما انتظار می رفت این کاستی 
در کابینه با انتخاب استانداران از میان مدیران با تجربه 
و شایســته و همگام و همســو با اهداف شما جبران 
شود؛  شما بهتر می دانید مقصود ما این نیست که لزوماً 
همکارانتان را از میان اصلاح طلبان انتخاب کنید،  بلکه 
ملاک در انتصابات باید توانایی،  اعتقاد و وفاداری به 
دیدگاه های شما و سلامتی و پاکدستی باشد، در عین 
حال قابل پذیرش نیســت برخی افراد به رغم داشتن 
این ویژگی ها در حد مطلوب به صرف داشتن گرایش 

اصلاح طلبی حذف شوند.
سخنگوی جبهه اصلاحات ایران با بیان مجدد 
این که ما در این دیدار اقدام رئیس جمهور در انتخاب 
استاندارانی از میان اقوام و مذاهب را بسیار شایسته و 
قابل تقدیر دانســتیم، افزود: جای این پرسش هست 
چرا حتی یکی از این استانداران از میان اصلاح طلبان 
وابســته به اقوام و مذاهب انتخاب نشده اند؟ آیا باید 
باور کنیم این امر تصادفی بوده است؟ سپس از ایشان 
خواســتیم که به کمیته مربوطــه برای مدیریت های 
باقیمانده در سطح استان ها و نیز وزرات خانه ها دستور 
دهند تا ملاک های منطقی و قابل قبولی مبنای انتخاب 
قرار گیرد. جواد امام موضوع دیگر مطرح شــده در 
دیدار با رئیس جمهور را درباره سیاســت خارجی و 
تحولات منطقه بیان کرد و افزود: به آقای پزشــکیان 
گفته شد که از جمله بداقبالی های شما همزمانی آغاز 
به کار دولت جدید با اوج گیری بحران فلســطین و 
لبنان و ترور شهید هنیه و سید حسن نصر الله توسط 
رژیم صهیونیســتی و درگیری موشکی میان ایران و 
اســرائیل بود که پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
آمریکا هم به آنها اضافه شــد. با توجه به برنامه های   
جامعی که پیش از این در فرمایشاتتان اشاره کرده اید 
بــدون تغییر سیاســت خارجی و برقــراری روابط 
متوازن با قدرت های جهان و استفاده از ظرفیت های 
تکنولوژیک و سرمایه خارجی اجرای آنها امکان پذیر 
نیســت. سخنگوی جبهه اصلاحات ایران اضافه 
کرد: همچنین به رئیس جمهور گفته شــد ایران 
تجربه مثبتی از دوره گذشــته ریاست جمهوری 
ترامپ ندارد اما به نظر می رسد انتخاب او در این 
شــرایط می تواند برای ایران فرصت هم باشد؛ به 
خصوص که انتخاب ترامپ موجب انســجام و 
اســتقلال بیشتر اروپا از آمریکا خواهد شد و این 
فرصت خوبــی برای ایران جهت بهبود روابط با 
اروپاســت. لذا به نظر می رسد مذاکره محدود و 
کنترل شــده با آمریکا در مورد پرونده هسته ای و 
مســائل منطقه می تواند زمینه های کاهش یا رفع 
تحریم ها و قرار گرفتن کشور در مسیر توسعه را 
فراهم آورد. جواد امام دیگر مسائل و موضوعات 
مطــرح شــده در این دیــدار را تاکید بر تقویت 
احزاب و نهادهای مدنی و مشارکت دادن آنها در 
تصمیم گیری ها و شناسایی و بکارگیری سرمایه 
ارزشــمند نیروی انسانی و ظرفیت های مغفول 
مانده در راستای رشد و توسعه ایران و مشکلات 
آموزش و پرورش کشــور بیان کــرد و افزود: ما 
بــه رئیس جمهور گفتیم که طی یکی دو ســال 
گذشــته پژوهش های ارزشمندی زیر نظر آقای 
خاتمــی درباره آموزش و پــرورش و آموزش عالی 
صورت گرفته اســت. مجموعه ای از بهترین مدیران 
و کارشناسان در تهیه این دو سند همکاری داشته اند 
و تصور نمی کنیم در این دو زمینه ســندی قوی تر و 
جامع الاطراف تر از این دو سند در کشور وجود داشته 
باشد و از ایشان خواستیم در مورد برنامه هایی که در 
باره آموزش و پرورش کشــور دارند از مدیران خود 

بخواهند از این سند ها هم استفاده شود.

هاشمی فعال سیاسی:

 فرقی بین تندروها نیست!
استفاده شائبه برانگیز سعید جلیلی از امکانات شورای عالی امنیت ملی؛

دفتر »رئیس دولت سایه« کجاست؟
جواد امام تشریح کرد:

پیشنهادات و انتقادات جبهه اصلاحات ایران 
در دیدار با پزشکیان

 به آقای پزشــکیان گفته شد که از جمله 
بداقبالی های شــما همزمانی آغاز به کار 
دولت جدید با اوج گیری بحران فلسطین 
و لبنان و ترور شهید هنیه و سید حسن 
نصر الله توســط رژیم صهیونیستی و 
درگیری موشــکی میان ایران و اسرائیل 
بود کــه پیــروزی دونالــد ترامپ در 
انتخابات آمریکا هم به آنها اضافه شد. با 
توجه به برنامه های   جامعی که پیش از 
این در فرمایشاتتان اشاره کرده اید بدون 
تغییر سیاست خارجی و برقراری روابط 
متــوازن با قدرت های جهان و اســتفاده 
از ظرفیت های تکنولوژیک و ســرمایه 
خارجی اجرای آنها امکان پذیر نیســت.

سرویس سیاسی -  احمدرضا دستغیب رئیس دیوان محاسبات کل کشور 
این هفته گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ را در مجلس قرائت می کند. جلسات 
علنی مجلس شورای اسلامی این هفته در روزهای یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه 
تشکیل می شود. ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون آیین نامه داخلی در مورد طرح 
اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان، گزارش کمیسیون قضائی 
و حقوقی در مورد لایحه یک فوریتی موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابل در امور 
مدنی و تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان و گزارش 
کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه پیوست اصلاحی موافقتنامه تجارت آزاد بین 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه در دستور کار این هفته مجلس 
قرار دارد. گزارش کمیســیون قضایی و حقوقی در مورد طرح فهرســت قوانین و 
احکام نامعتبر در حوزه تجارت و گزارش کمیسیون فرهنگی در مورد طرح فهرست 
قوانیــن و احکام نامعتبر در حوزه ایثارگران از دیگر برنامه های این هفته مجلس 
شورای اسلامی خواهد بود. انتخاب نمایندگان عضو و ناظر در مجامع و شوراها 
و گزارش کمیسیون اصل )۹۰( قانون اساسی در مورد طرح های نوسازی ناوگان 
باری جاده ای در جلسات این هفته مجلس بررسی می شود. نمایندگان این هفته 
گزارش کمیسیون اصل )۹۰( قانون اساسی در مورد رسیدگی به شکایات در حوزه 
زمین خواری در اراضی منابع طبیعی و کشاورزی و گزارش کمیسیون اصل )۹۰( 

قانون اساسی در مورد طرح های فاقد مجوز زیست محیطی را بررسی می کنند.

گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ این 
هفته در مجلس قرائت می شود
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